atque Marchionatus Provincix, acceptamus & gratam habemus;

Salvo jure quod nobis , & diledtx conforti noftrx A. Reginx
noftrx, necnon & Ricardo Comiti Cornubix fratri noftro, & S.

Comitilfe uxori cjuldem , competit in Comitatibus & Marchiona-

tu prxdidtis.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Merton
,
primo die Januarii.

Ann. D.
1257.

Ati. J.I.

H. ;

Pat. 41.
H. 3.

n.\.d.

Littera eidem Comitijft ,
qua ejtt:ritur fe gravatos ejje ab eo-

dem Carolo in fa^o Provincia,

REX diledlx Matri fux B. Comitifluc Marchionatus Provincix, Ann. D.

& Comitatus Forch. falutem & iinccrx diledtionis augmen- 1257-

tum. ^''- 4'-

Sciatis quod nos, & Regina noftra, filia veftra, libsnque noftri, H ^.

incolumitate Ixtamiar corporea, quodde vobis, tanquam de nobis loukm.

iplis, fcire prxcordialiter aftedtamus,

Vobis fignificantes quod de txdiis & anguftiis, vobis per Comi-
tem Provincix , Fr.itrem R(^is Francix , illaris iuper terris & pos-

felfionibus ,
qux bonx memorix Reymundu,, quondam Co-

mes * Provincix , maritus vefter, vobis reliquit, faftidid fimus * L617.
non modicum & turbati; & eo magis quod videtur quod difius

Comes Provincix, qui vobis pari fcederc quo & nos, affigicur,

vos potius juvare deberet, quam gravare.

Uiide libenter ad hoc apponeremus remedium fi poflemus ; fet

,

quia tam nos, qu-am alii amici veftri variis & urgentibus negotiis

occupamur hiis diebus, oportet nos formara pacis, inter vos &
didtum Comitem Provincix initam

,
patienter ad prxfens fufti-

nere.

Ec cum intelleximus quod vos debetis, fecundum formam pacis

»+ COxVVENTIONES, LITER^,
Ann. D. iUius, litteras noftras patentes fub ratificatione pacis prxdidx, citra

I257.
'

inftans Feilum Purificationis impetrare pro Caftris, qax nomine

Hen j'. rlol^ro tenctis, quiu fcilicet bonx raemoriiE Reymundus. quon-

dam Comes Provincix, & vir vefter, & vos nobis, caufa pigno-

ris, obligaftis pro quatuor millibus Marcarum, qux a nobis mutuo

recepiftis

;

_

Nos ,
quietcm & utilitatem veftram filiali affeftione defideran-

tes, lirteras noftraspatentes, fuper ratificatione pricdiiita , exhabun-

danti vobis mittimus per diledtum Militem noffrum Drogonem de

Barent.

Dileftionem veftram ro^antes attentius quatinus eidem Drogoni

fecuritatem
,
qux nobis fufficiat de praediftis quatuor millibus Mar-

carum nobis reddendis, fieri faciatis vice noftra; circa plenam folu-

tionem nobis inde faciendam confilium efficax apponentes.

jPro quo vobis artius aftringamur ad grates; & m hiis qux pnefa-

tus Miles nofter vobis dicet , ex parte noftra , fuper negotio prx-

dido , ei fidem adhibeatis indubitatam \ renunciantes nobis per

eundem ftatum veftrum , & veftrx beneplacitum voluntatis.

Tefte ut fupra.

Littera Epifcopo Hsrefordcnfi de negotiis cum jilfonfo Rege

CaftelU , cir de Ricardo Comite Cornubix in Regem Ale-

mannu eligendo ; ^ de Gafconia,

Arn- D. "n EX Epifcopo Herefbrd. falutem.

1257 Xv Sciatis nos, & Reginam noftram, liberofque noftros , in re-

.<*"• +'• celTu latoris prxientium, fanos extitifle & incolumes^ quod de vo-
H. j bis fcire prxcordialiter affeiftamus.

Clauf.^i. Grates vobis uberrimas referentes pro laudabili diligentia , folici-

H. ^. tudine, atque laboribus, quos circa negotia noftra m Wafconia,
m. 11. J' qux nuper vobis injuaximus, viriliter atque laudabiliter impendis-

tis; & eciam pro aliegationibus & refponlis, qux Nunciis Regis
Caftellx , vobis occurentibus

,
pro parte noftra , iuxta fbrmam

fcripturx conventionis, inter diiflum Regem & nos nabicx , faga-

ci dcliberatione feciftis; & qux, per Clericum veftrum nuper no-
bis tranlrniila, acceptamas & plurimum approbamus.

Et cum Nuncii fupradidti eifdem allegationibus & refponfts ne-

quaquam contenti, ea, prout nobis fignihcaflis, minime duxerint

acceptanda; nos, partem nofh-am fiicere volentes bonam , Magis-
trum W. de Watfbrd. Clericumoofla-um, ad prx&tum Rcgcm,
cum iitteris nofbis, defHnaraus,

Rcgantes eundem ut unum, pro pai^e noftra, de quatuor fub-

fcriptis, vobis videhcet, Epiicopo Wigomienfi, Electo Winto-
nienfi, &Johanne Maunfel, unum deftinabimus;

Ac ipfi duo , fi in didli negotii confummationem convenire ne-

quiverint, tertium fibi, quem ad hoc duxerinc idoneum ehgendum
affocient;

Et quicquid ipfi tres , vel pars ipforum major decreverint ftatuen-

dum, nos, five fuper reftttutione Caftrorum, feu terrarum, vel re-

rum aharum, fecundum formam fcripturx conventionis prxdidlae,

plene faciemus obfer^'ari.

Dilectionem iginir vefbam ro^amus attente quatenus, ficut nos,
& indempnitatem noftram, & Edwardi fihi noftri diligitis, a par-

tibus Wafconix non recedaris donec fciatur quid didtus Rex Caftel-

kt fuper hoc duxerit faciendum;
Set interim negoriis noftris , & difti filii nofbi traflandis & pro-

curandis, prout veftra difcrerio expedire noverit, inliftatis, & nos
de expenfis veftris, fecundum moram quam ibi feceritis , vobis

provideri faciemus.

Et, quia, pro certo intclligimus, quod dile5:us frater nofler Ri-
Cardus Comes Comubix in Regem Aleman. eligatur, cum quo
partes Alemannix adire proponimus, Deo dante, &; idcirco de ne-

gotiis noftris ordinare , ac diiponere, per confihum &_ auxilium

*I. 618. amicorum & fidehum • noftroi-um, nos convenit; fcripfimus Gas-
toni de Beam. ut ad nos in Angliam perfbnahter accedat; per cujus

adventum negoria noftra Wafconix , tam ipfum quam fuos tangen-

da, mehus expediri poterunt, ut fperamus.

Ad quod rnodis omnibus ipfum inducaris; &, ad cautelam, vo-
bis mittimus htteras nollras patentes de conduftu & guidagio ipfius

& fuorum ; ut , fi eal"dem htteras petierit , ipfas fibi habere facia-

tis; ne, per detedhim earura, fe, fuper advencu fuo, valeat excu-
lare.

De pace autem Regulx , & ahorum de Wafconia , qui vos li-

benter compromitterent, prout nobis fcripfiftis, vobis fignificamus

quod veile dcberemus quod pax inter homines nofbos ellet ; dum
tamen in noftram & filu noftri non cederet in dampnum , pericu-

lum, velexhxredarioijem; fuper quibus, fi mde vos loqui contin-

gat, caveatis.

De fado autem Baion. & Petri de Rofat; & de fafto Gaftonis,
tam de fiha fua, & de Caflro de Saltu, quam dealus, ipfum &
fuos conringentibus, fi forte ad nos venire noluerit; & de fadto

Majoritaris & Caftri Burdegahx; de facto Regulx & Exulum de
Landar. de fadto Vicecomit. de Blankeford ; & de aliis articulis

,

quos nobis fignificastis, de confilio P. de Sat^udia, vobis per Cle-
ricum yeftrum, latorem prxfenrium, refpondemirs, qiu vobis ca-
dem viva voce plenius explanaie pocerit, quam ea fcripturx com-
tnendare poftemus.
Ad qux omnia prxdidtos articulos tangentia , traftanda , & pro-

riovenda ad commodum & honorem noftrum, & didtii filii nos-
tri, talem dihgendam apponatis, quod exinde mereamini commen-
dari.

Et quid fuper omnibus & finguHs arriculis prxdidtis facere po-
tueritis, nobis antequam ea fimliter confummetis, conftare facia-
tis ; ut fuper hiis omnibus plenius deliberare poffimus.
Quod etiam in traaaribus veftris & compofitionibus ineundis,

prout nobis fipnificatis, poteftatem femper mutandi, fubtrahendi,
vd addendi nobis refervaretis,utile reputarous & gratum habemus.

Debita vcro veftra, in quihws nobis tenemini, ufque ad Feftum Arm. D.
omnium Sanctorum poni fccimus in refpeftum , de quibus expen- 1257.
fas veitras , fecundum moram quam ui diiltis partibus fecerits , vo- H. 3

.

bis recompenfari faciemus ; ftarum & beneplacinrm veftrum fuper
hiis & alus quamcitius poteritis fignificetis.

' Tefte Rege apud Windefor. decimo feptimo die Januaru, ajuio

quadragefimo primo.

Littera Ricardi in Regem Romanornm eleEli, de Rege Bo-

hemia in EleBionem fuam confentiente.

T7Enerabih Patri in Chrifto, & amico carilTimo fratri Johanni, Ann. D.
* Dei gratia , MefTenenfi Archiepifcopo , Ricardus , ejuidem 1257.

gratia, Romanorum in R^em Eleftus, femper Auguftus, falutem An.^i.
& inrimx dile^ftionis aftbiftum. h. j.

Sciatis quod hoc die Martis, poft prandium, accepimus rumo-
res, per Nuncios Alemannicos, quod de novo venerunt Nuncii
folemnes a Rege Bohemix, tranfmiili ufque Conum cum hteris

fuis patenribus;

Et ibidem , ex parte fua, pubhcaverunt quod in eledlionem nos-
tram totaliter confentit; &, cum venerimus in Alemanniam , ad
mandatum noftrum veniet fidelitatem & homagium nobis prxftitu-

rus, cum fexdecim milhbus fcutis, ad fervitium noltrum prxpara-

tis.

Et hoc commiiniceris cum fi-atre Johanne de D)'a, ut ibitaha

exponat quo eft iturus; quia, fi talia fciviilemus, quando ab eo
receffimus, fibi expofuifiemus.

Data apud Walingford , undecimo Kal. Februarii , millefimo

ducentefimo quinquagefimo feptimo.

M'

Litterx Rtgis Scotia de Credentia.

Agnifico Principi Domino, ac Patri fuo karifiTimo, Doraino Ann. D.
H. Deigratia, iUuftri Regi Anghx , Domino Ybern. Duci 1257.

Norraann. & Aquitann. & Comiri Andegav. Alexander, eadem An. 41.
gratia, Rex Scorix falutem, & cum omni rcverentia & honorepa- H. j.

ratam ad beniplacita voluntatem.
• Statum noftrura , & ftatura Reginx karifTirax fponfx noftrx , * I. Cijk.

per Dei gratiara, profperura efle & jocundum dominationi veftrx

nunciamus; quod de fxlici ftatu vcftro, utinam! femper profpero

& falubri, & de Itaru Reguix confbrtis veftrx, diledx matris

noftrx, ac fehcium hberorum veftrorum , intirao cordis defiderio

fcire & audire plurimum afFedantes

,

Excellentem dominarionem veftram precamur aflfedtuofe
, qua-

tinus caris & fidehbus noftris , Magiftro Roberto de Stutevill De-
can. Dunkeldenf & Ad. de Morham. latoribus prxfentium (quos
ad veftrx magnificentix prxfentiam deftinamus fuper quadara for-

ma , de qua Comites de Menech. de Buchwan. de Marr. & Jch
hannes Cumyn , una cura cxteris Regni noftri Magnaribus , pro
bono pacis &c Regni noftri tranquilitate, nobis inftanter fupphca-

runt; de querehs, quas contra ipfos hatjemus , & etiam fuper aliis

qux veftrx Serenitati ex parte noftra pleniiis intimabunt) fidem , fi

placet, adhibeatis indubitatam; ftatum veftrura, una cum veftro

beneplacito, nobis fxpius , ad cordis nofbri gaudium & fblamen

non modicum, fi placet, fignificare curecis.

Tefte Patr. Com. de Dunbar. apud Rokburc. 4 die Febr. an-

no Regni noftri odavo.

Pro Petro de Sabaudia.

D EX omnibus, &c. falutem.
•'^ Sciatis quod dedimus , & conceffimus diledto & fideli nos- Ann. D.
tro, Petro de Sabaudia, quatuor millia Marcarum, qux nobis de- 1257.
bentur pro mutuo, quod fccimus Reymundo, quondam Comiri An. 41.
Provincix , & Beatrici Comiriflx, conforti fux , fuper quatuor h. j.

Caftra in Comitatu Provincix, & Fortalitia, qux prxfati Comes pat. 41.

& Comitifla nobis, nomine pignoris, obligarunt: m. 13.

Et concediraus quod nulli alii, quam dicto Petro, pecuniani il-

lam dabimus, aut affignabimus.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Wefhn. quinto die Februarii.

Pro Nmciis Lni^elini venientibiis ad Comitem Cornuhi* itt

Regem Romanorum Eleilum.

E X omnibus. &c. falutem. Ann. D.
Sciatis quod fufcepimus in falvum& fecurum condudluni nos- 1257.

trum folempnes Nuncios, quos Lewelinus filius GrilSni mittere .<^/j. 41.

voluerit in Angliam, ad diletftum fratrem & fidelem noftrum Ri- H. 3.

cardum Comitem Cornubix, in Regem Romanorum eleiftum, & ?iit. 43,

omnes, quos iidem Nuncii fecum ducere voluerint in veniendo, »• »8.

raorando , & ad partes fuas redeundo.
Et ideo vobis mandaraus quod eifdem Nunciis , & hiis quos fe-

cum ducent ad partes prxdidtas, nuUum inferatis, aut inferri per-

mittatis dampnum aut gravamen.

la cujus, &c. duranirum ufque ad Pafcha proxinjo ftiturum.

R
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ET ACTA PUBLICA. 25"

De ProcHratoribus in Cttria Romana conflitutis.

\nn.D.
1257-
in. 41.

f. 3.

;.i: Cnm.
•dl.

l.6io.

SAndiffimo in Chrifto Patri Domino Alexandro , Dei graria

,

univerfalis Eccleiiae fummo Pontifici , Henricus, eadem gra-

tia, Rex Anglix, Dominus Hibernix, Dux Norman. & Acqui-
tan. & Comes Andegavix , falutem cum reverentia &c honore.

Sanftitati vcftrse fignificamus quod nos dileftos noitros , Rober-
tum de Baro, Finatum de Fuligmo, & Petrum de Ranconio Cle-
ricum noftrum, Procuratores noftros conftituimus^

Dantes eis, & eorum cuilibet, poteftatem & fpeciale mandatum
impetrandi , contradicendi , agendi , defendendi & fpecialiter in-

pugnandi Eleftionem, qux dicitur efle fafta in Eccleiia *

ejuldem Eccleiias

,

Ratum habenteni & firmum quicquid per ipfos & eorum quem-
libet fuper pracmillis .- fuerit, feu

etiam procuratum.

In cujus rei teftimon. prasientibus Sigillum noftrum duximus

—

Dat. apud Weftm. primo die Aprilis, anno regni noftri 41.

Papa c^ Cardinalibus de pace cum Rege Franciity Ht m faUo
Sicilitt fdicius procedatur.

CUmmoPontifici, ac Venerabili Coetui Cardinalium , H. ReX &„„ r>
*-' Anglije, &c. falutem, cum reverentia & honore. 12^7
Quia negotium Regni Sicilix plurimum refidet cordi noftro, ^„ Yi

volentes ut fselicem fortiretur eventum, ecce ! quod juxta veftrum h 3
8c Ecclefix Romanx coniilium, prati fumus cum illuftri Rege Pat It'
Francorum inire pacem & concordiam, H xUt per hoc, veftro etiam mediante confilio, auxilio & fevore, „' i' i„
pr-xfatum negotium , ad honorem Dei, & Eccleliae Romanae, ac seliedulit,
noftrum

, profperis fuccefiTibus convalefcat.
In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

^nn. D.

1257.
4«. 41.

H. 3.

^at. 41.

H. 3.

I. 14.

Ve emendis fttper interceptionibus contra Treugas cum Fran'

cia.

RE X omnibus , &c. falutem.

Sciatis quod conftituimus venerabilem Patrem , P. Herefor-

denfem Epilcopum , Magiftrum Bernardum Ayfun Conllabularium

Burdeg. & Magiilrrum Petrum Francum , Procuratores noftros ad

tradtandum; a die Pafchx proximo prseterito, in unummenfem,
cum continuatione dierum, apud Motam de Coynak, cum pirte

illuftris Regis Francix ibidem ventura , fuper interceptionibus treu-

g.-jrum , inter ipfum Regem & nos initamm

;

Et ad faciendum, & recipiendum, pro parte noftra, emendas

interceptionum earundem , fecundum formam treugarum prardic-

tarum;
Et ad recolligendum , ad proemifTa facienda , diem , vel dies a-

lios, ii opus fuerit; ratum habituri & firmum quicquid prxdidti

tres , duo , vel unus eorum ,
quos , vel quem interefle contigerit in

praemilTis, loco noftri, ex parte noftra duxerint faciendum. •

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weft. 13 die Aprilis.

De Di^atoribus fupcr pradiiHs interceptionibus.

Ann. D. "R EXomnibus, &c.

1257.
An. 41.

H. 3.

liijem.

Sciaris quod conftimimus dileclos & fideles noftros Petrum
de Burdeg. Amauneum de Varreys, & Petrum Caylon Didatores

ex parte noftra , ad diem captum inter panem illuftris Regis Fran-

cicE, & partem noftram, a die Pafchae proximo prseterito , in u-

num mcnfem , apud Motam de Coynak , cum continuatione die-

rum , fupcr interceptionibus treugarum , inter ipfum Regem & nos
initarum

;

Et ad hiciendum , &c. ut fupra in brevi praecedente.

In cujus , &c.

Tefte ut fupra.

57
An. 41.

H. 3.

Pat. 41.

H. 3.

n.J.

Pro Archiepifcopo A/eJfanen. de Plenaria potejiate ad omnia

c.vpedicnda , in Negotio Regni Siciliiz.

Ann. D. "TXOmino Papx, Rex falutem, cum omni rcverentia & hono-

12^7. -^ re.

Sanditati veftrx ad gratiarum aflurgimus uberrimas acSiones

quod talem & tannim virum , utique circumfpeitum , fummx re-

ligionis & prudentix , venerabilem patrem J. Archiepifcopum
Meftanen. veftri ac noftri honoris fervidum 2,elatorem

, pro nego-
tio Regni Sicilix, ad nos defrinare curavit; quem ad benignitatis